
           
                 UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS        

                        INSTITUTO DE GEOGRAFIA, DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE
                                           PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

Designação  da  Banca  Examinadora  do 
Processo Seletivo para ingresso no cursos de 
Doutorado em Geografia – Turma 2025.

            A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia da Universidade Federal de  
Alagoas, no uso das suas atribuições,

              Resolve: 
             1 - Constituir as Bancas Examinadoras do Processo Seletivo para ingresso no Curso de 
Doutorado em Geografia – Turma 2025, conforme o edital PPGG-IGDema-UFAL nº 02/2025;

             2 – Designar os/as seguintes Professores Doutores/as para compor a Banca Examinadora 
como Avaliadores/as:

Linha 1: Dinâmica Socioambiental e Geoprocessamento

Kallianna Dantas Araujo
Kleython de Araujo Monteiro
Marco Antonio Tomasoni (Externo ao PPGG-UFAL)

Linha 2: Organização Socioespacial e Dinâmicas Territoriais

Diogo Cavalcanti Galvão (Externo ao PPGG-UFAL)
Domingos Sávio Correa
Maria Francineila Pinheiro dos Santos

            A presente composição da Banca Examinadora é válida para todas as etapas avaliativas do 
processo seletivo regidos pelo edital nº 02/2025.

Prof. Dr. Antonio Alfredo Teles de Carvalho
Siape 1214339

                Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia

http://lattes.cnpq.br/2023086653714834
http://lattes.cnpq.br/9132630173773190
http://lattes.cnpq.br/5614969765110176

		2025-06-22T15:55:59-0300




